RESOLUÇÃO DA PRESIDÊNCIA

RDP Nº 001/14

Rubens Lopes da Costa Filho, Presidente da Federação de Futebol do Estado do Rio de Janeiro,

no uso de suas atribuições estatutárias

RESOLVE:

Alterar a composição dos membros da Comissão de Controle de Dopagem do Futebol do Rio de

Janeiro, criada nos termos do Ato da Presidência nº 018/07.

Dessa forma, ficam exonerados da respectiva Comissão os senhores Carlos Eduardo Santiago de

Carvalho e Francisco Radler de Aquino.

Outrossim, são nomeados para a Comissão supracitada os senhores Rodolfo Alkmin Moreira Nunes

e Wagner Martignoni de Figueiredo, passando o citado colegiado a contar com os seguintes

membros:

► Bruno Borges da Fonseca (Presidente, nos termos do Ato da Presidência nº 019/07);

► Rodolfo Alkmin Moreira Nunes;

► Wagner Martignoni de Figueiredo.

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 17 de janeiro de 2014.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO

PRESIDENTE DA FERJ